

## REPUBLIKA

LÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 2 WRZEŚNIA 1935 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

№ 214

## WOJNA O NAFTĘ W ABISYNI

Włochy nie cofną się z drogi, na którą wkroczyły. — Prasa francuska rzuca Anglii gwałcenie traktatów. — Co przyniosą debaty genewskie? Koncesja abisyńska zaostrzyła sytuację międzynarodową

Paryż, 1 września.

Informacje, dotyczące koncepcji politycznych są żywo komentowane w dziennikach, które uważają, że komplikuje się.

W komunikacie Foreign Office wyraża się nadzieję, że rząd angielski wyraża zdziwienie, że rząd włoski nie wiedział o toczących się rokowaniach.

„Deuxre“ odnosząc się z ufnością do wiadomości z Londynu pisze, że trudno przypuszczać, by agenci anklawiści nie byli poinformowani o oddawaniu nie byli poinformowani o oddawaniu cesarza Abisynji mógł przyznać koncesję, gdyby prawdopodobnie powiedział mu: „Jeżeli napiszecie, Anglia wyrazi swe dezaprobatę wobec waszych wysił-

„Petit Journal“ pisze: Bogactwa, przedmiotem koncesji rzucają światło na istotną naturę wojny. Jest to nowy okres wojny. Od wielkich zasad, które wyrosły przeciwko Włochom, brutalnie odwołujemy się do ostrego konfliktu interesów.

Imperializmy walczą o bogactwa Abisynji. Niebezpieczeństwo koncesji poważniejsze dzisiaj, niż było wczoraj.

Paryż, 1 września.

Sprawa abisyńska — pisze „Le Matin“ — zaczyna pachnieć poprochami. Układ został podpisany nie w sposób tajemniczy, ale w sposób otwarty, co jest dla Anglii oświadczeniem, że nie wie. Sądymy, że wkrótce będziemy mogli dowiedzieć się, czy rząd włoski zgodził się na awansowanie pośrednika, nie obdarzonego mandatem, czy też półoficjalnego wysłannika, który sędzi, że chwila odpowiednia, by zarządzić koncesję przeciw każdemu.

„Deuxre“ sądzi, że sprawa ta będzie śmieszna, gdyby moment nie był tragiczny, jednakże może ona być i swe dodatnie strony. Narząd może okazać Włochom, że nie mają monopol na gwałcenie traktatów i przez to zmusić je do odstąpienia. Może skłonić W. Brwtanie do wycofania wysiłków pojednawczych z Anglią.

„Le Peuple“ pisze, że tajemniczość międzynarodowe, które pchnęły do wojny w roku 1914 chcą pchnąć ludzi do nowej krwawej wojny. W miejsce Serbii chcą się włączyć tym razem Abisynia, jako pre-

ostrą reakcją opinii francuskiej. „Le Temps“, który pisze: W wiekach w sprawie koncesji abisyńskiej widza manewr, zaimprovizowany przedmiotem zwolania Ligi Narodów do celu postawienia Włoch wobec dokonanego. Zachodzi jednak bezdyskusyjnie, jakie nadeszły z Rzymu powiadomienia, że rząd włoski nie da się z drogi, na którą wkroczył. W tym celu wszystkie zarządzenia, które mają być wykonane, mają być wykonane celem realizacji swego pro-

„Temps“ twierdzi, że jasnym jest, iż koncesja powyższa sprzeczna byłaby z duchem i literą traktatu angielsko-włosko-francuskiego z roku 1906 i układów angielsko-włoskich z roku 1891, 1894, 1925. Należy oczekiwać, że Włochy postawią od razu w ten sposób sprawę na wstępie debaty, jaka się otworzy w Genewie. Oczywiście jest, że argumenty włoskie, stwierdzające, iż w całej

**Rickett — wielki finansista i awanturnik na czele konsorcjum, które uzyskało koncesję abisyńską. — Prasa francuska o kulisach wielkiej transakcji**

Rzym, 1 września.

„Popolo d'Italia“ donosi z Londynu, że wiadomość o koncesji abisyńskiej podpisanej przez konsorcjum Ricketta wywołała w oficjalnych ko-

**Włochy nie będą kupować węgla angielskiego**

**Uruchomienie kopalni włoskich nieczynnych od czasu wojny**

Paryż, 1 września.

„Havas“ donosi z Rzymu, że rząd włoski czyni starania celem największego wykorzystania własnych kopalni węgla. Rządowi chodzi o zmniejszenie do ostatecznych granic zakupów węgla zagranicą, zwłaszcza zaś w Anglii.

**Negus ubezpiecza się od ryzyka wojennego w jednym z londyńskich towarzystw asekuracyjnych**

Londyn, 1 września.

„PAT“ Cesarz Abisynji zwrócił się do londyńskiego towarzystwa asekuracyjnego „Lloyds“ o ubezpieczenie od ryzyka wojennego swe osobiste własności wartości 400.000 funt. szt. oraz

**St. Zjednoczone nie zejda z drogi neutralności**

Minister Hull udziela wyjaśnień prasie

Rzym, 1 września.

„Corriere della Serra“ donosi z Waszyngtonu, że minister spraw zagranicznych Bull odpowiadając na pytania, przedstawione mu przez reprezentantów prasy udzielił następujących wyjaśnień:

1) rząd amerykański nie był poinformowany o sprawach koncesji abisyń-

skampanii opozycyjnej przeciwko polityce włoskiej wobec Abisynji wchodzi w grę tylko cele prywatne, a nie cel ogólny, przybierają z racji udzielenia tej koncesji specjalnie na siłę. Bedzie trudnym w tych warunkach — kończy „Temps“ — zaangażować odpowiedzialność Ligi Narodów i rozwinąć procedurę sankcyj na korzyść interesów prywatnych. Należy się obawiać, że rola

londyńskich wielkie zakłopotanie. Rickett jest zarówno finansista, jak i awanturnikiem, który zrobił karierę dzięki odważnej inicjatywie. 15-cie lat temu Rickett uzyskał w Iraku koncesję

Plan produkcji węgla kopalni w Arsa zwiększono z 250.000 ton w r. ub. do 300.000 ton. Kopalnie sardyńskie Bacur abis zwiększają produkcję do maksimum.

Podjęto prace nad uruchomieniem kopalni, które były czynne podczas wojny, a porzuconych po wojnie.

własności rządowej wartości 666.000 funt. szt.

Kosztownoci i kapitały cesarza oceniane na 2 milj. funt. szt. są zdeponowane w domach bankowych w Paryżu.

skiej, 2) polityka amerykańska nie ulegnie wpływowi żadnych interesów prywatnych, 3) niektóre niespodziewane manewry pewnych grup finansowych są sprzeczne z istotnymi interesami narodu, 4) w żadnym razie St. Zjednoczone nie zejda z drogi neutralności i pokoju.

**Wielkie manewry armji francuskiej**  
**Misje wojskowe Polski, Belgji, Włoch i Sowietów na terenach operacyjnych**

Paryż, 1 września.

„PAT“ Dziś rozpoczęły się wielkie manewry jesienne armji francuskiej, których celem jest sprawdzenie sprawności wojsk zmotoryzowanych.

W manewrach weźma m. in. udział dwie dywizje piechoty i jedna zmotoryzowanej kawalerji. Operacjami kierować będzie generał Prelelat, armją północną dowodzi gen. Faurv, komendant 3 dywizji piechoty, wzmocnionej jed-

nostkami motorowemi. Armją połową dowodzi gen. Guiry, komendant 6 korpusu. W akcji uczestniczyć będzie ogółem 2.200 jednostek zmotoryzowanych.

W dniu dzisiejszym ukończona została koncentracja wojska. Operacje odbywać się będą wzdłuż linii Maily, Chalons sur Marne, Reims.

Armja południowa rozpoczyna atak o świcie, posuwając się ku północy.

Armja ta będzie musiała przewyciężyć niezwykle przeszkody w których broń motorowa będzie musiała wykazać swą sprawność.

Paryż, 1 września.

„PAT“ Specjalny wysłannik dziennika „El Debate“ donosi z Addis Abeby, że cesarz abisyński w ślad za koncesją udzieloną grupie angielsko-amerykańskiej zamierza udzielić dalszych koncesyj.

Madryt, 1 września.

naftową na przestrzeni 45 tys. mil kw. w rejonie Mossulu. W roku 1928 Rickett złożył w Iraku konsorcjum kapitalistów brytyjskich, które w roku 1932 zostało przejęte przez „Mossul Oil Fields Co“, w której rząd brytyjski jest silnie zaangażowany.

Rickett prowadził interesy na wielką skalę, również w Persji i Turcji. Zasadą, która kierował się stale było szukanie koncesyj w państwach o pierwotnej cywilizacji aby koncesje te odsprzedać później więcej dajacemu.

Rząd egipski okazuje specjalne zainteresowanie transakcją abisyńską.

Korespondent nowojorski „Le Petit Parisien“ podaje następujące szczegóły, dotyczące towarzystwa, które otrzymało koncesję w Abisynii.

Kapitał „African Exploration and Development Corporation“ składa się z 5 tysięcy akcji po 100 dolarów. Założycielami wymienionymi w akcie są: Arthur Britten, Edward Williams i Vincent Westrup. Główni akcjonariusze, których oni reprezentują są nieznanymi. Przy puszczeniu początkowo, że „African Exploration and Development Corporation“ jest rzekomo związana ze „Standard Oil Co“ jednakże niema na to żadnych dowodów.

Główny doradca finansowy cesarza Abisynji, amerykańsin Everett Andrews Calson, który w imieniu rządu abisyńskiego prowadził pertraktacje został swego czasu wybrany przez rząd abisyński z listy, przedstawionej przez departament stanu. Misja jego obejmowała przeprowadzenie reorganizacji finansów i stabilizację waluty abisyńskiej.

Pierwsza faza operacji toczyć się będzie od poniedziałku do środę, druga od czwartku do soboty.

Misje wojskowe państw obcych: Polski, Belgji, Włoch i Sowietów wyjechały już na miejsce.

# Memorjał episkopatu niemieckiego do Hitlera

## Duchowieństwo katolickie przeciw rasizmowi. — Prześladowanie duchownych i prasy katolickiej. — Apel do ogółu wiernych „Wielką troską napawa nas los naszej ojczyzny“

Berlin, 1 września.

(PAT) Na obszarze całej Rzeszy odczytano dziś z ambon list pasterski wystosowany przez konferencje biskupów katolickich w Fuldzie i podpisany przez cały episkopat niemiecki.

Kościół wypełniony był po brzegi.

List pasterski podkreśla, że liczba wrogów kościoła katolickiego w Niemczech ogromnie wzrosła, przyczem uskarża się na propagandę antyreligijną w literaturze na zakaz zgrupowań o charakterze religijnym poza obrębem kościoła.

List pasterski stwierdza m. in., że „wolność prasy jest tak dalece ograniczona, iż pismom katolickim nie wolno ogłaszać artykułów religijnych, a natożmają być zmuszane są one do przyjmowania artykułów obrażających czytelników katolickich“.

„Dzieło odrodzenia narodu niemieckiego — wywodzi orędzie — uda się wówczas jedynie, gdy zostanie oparte na opocie religii chrześcijańskiej“. Orędzie przypomina zasługi kościoła w zakresie moralności społecznej. 4-te przykazanie domaga się poszanowania i posłuszeństwa wobec władzy państwowej.

Jeśli jednak ustawy państwowe staną w sprzeczności z prawem przyrodzonym i boskim, wówczas należy bardziej słuchać Boga, niż ludzi.

Orędzie potępia zarówno wszelkie wykroczenia przeciw obowiązującym ustawom, jak i „stosowanie podwójnej miary i obarczanie ogółu katolików nie mieckich winą za przekroczenia popełnione przez poszczególne jednostki“.

Mówiąc o moralności małżeńskiej orędzie biskupów porusza sprawę ustawodawstwa rasowego. „Ze stanowiska moralności byłoby rzeczą fatalną

### GDYBY MAŁŻENSTWO TRAKTOWANO WYŁĄCZNIE POD KĄTEM ZACHOWANIA RASY“

Orędzie odpiera kategorycznie zarzuty, jakoby moralność chrześcijańska miała spowodować upadek kultury niemieckiej.

Odnosnie zarzutów przeciwko „katolicyzmowi politycznemu“ orędzie głosi: „Nie można być w domu chrześcijańskim, a na ulicy poganinem. Zarzut o katolicyzmie politycznym może wywrzeć wrażenie tylko na ludzi bezkrytycznych, którzy nie pytają dlaczego mówią się tylko o sługach kościoła, wtracających się rzekomo w sprawy państwa, a nie o politykach, wkraczających w dziedzinę spraw kościelnych“.

List wskazuje dalej, że określenie „katolicyzm polityczny“ mogłoby łatwo stworzyć pretekst dla każdej samowoli wobec katolików. Nie odpowiedzialnym byłby zakaz manifestacji chrześcijańskich przy równoczesnym tolerowaniu wystąpień antyreligijnych.

### Koiferencja biskupów WYSTOSOWAŁA DO KANCLERZA RZESZY MEMORJAŁ

w którym zwraca uwagę na niebezpieczeństwo nadużycia nowych haseł, na ograniczenie swobody kościelnej oraz na

### „UCISK SUMIEN CHRZEŚCIJAŃSKICH“

### Wiece protestacyjne we Francji

Paryż, 1 września.

(PAT) Na terenie całej Francji odbyło się 80 wiecew protestacyjnych przeciwko dekretom.

Grupa manifestantów rzuciła granat ręczny na robotników, zatrudnionych przy przebudowie mostu Carroussel.

Posiłek wódki jednak do Sekwany, gdzie nastąpił wybuch.

List przypomina rodzicom obowiązkiem zapewnienia dzieciom nauki religii oraz wyraża uznanie dla związku młodzieży katolickiej za to, że służą wierze i ojczyźnie, odrzucając wszelką działalność antypaństwową. Katolickie związki młodzieży nigdy nie otrzymywały oferty sojuszu z młodzieżą komunistyczną. Ofer

ta taka została natychmiast odrzucona“.

Orędzie wzywa ludność katolicką Niemiec do zachowania spokoju. Katolicy nie urządzają rewolty i nie stawiają gwałtownego oporu. W sprawie projektów uniezależnienia katolicyzmu niemieckiego od Rzymu, odpowiadź biskupów brzmi: „O ile przestaniecie być wyznania rzymsko-katolickiego, nie be-

dziecie wcale katolikami. Nauka o macie jest artykułem wiary i w sprawie niema kompromisu“.

Przypominając okres „kultury z lat siedemdziesiątych orędzie mówi: „Nie jesteśmy przejęci troską o kościół, ale wielką troską napawa nas los naszej ojczyzny. Kościół nie może stać się narzędziem i nie pozwoli sobie na to, by nie panować nad nowym pogaństwem“.

## Belgia składa ostatni hołd królowej Astridy.

### Wczoraj przybyli do Brukseli rodzice tragicznie zmarłej królowej. — Tysięczne tłumy przed pałacem królewskim

Bruksela, 1 września.

(PAT) Przed pałacem królewskim w Brukseli przesuwali się bez przerwy tysięczne tłumy publiczności. Do chwili obecnej przed śmiertelnymi szczątkami królowej przeszło ponad 100 tys. ludzi.

W niedzielę rano do Brukseli przybyli ze Szwecji rodzice królowej Astridy. Dostęp publiczności został wstrzymany

na przeciąg godziny. W pałacu królewskim Laeken czekał na rodziców królowej Astrid król Leopold Trzeci, który od wczoraj nie opuszczał pałacu.

Podczas powitania jego z księciem Karolem szwedzkim — ojcem królowej i ks. Ingeborgą nie było nikogo poza członkami rodzin królewskich. Rozpacz obecnych nie miała granic.

Bruksela, 1 września. (PAT) Na czele delegacji francuskiej, która przybyła na pogrzeb królowej znajduje się min. Marin, a nie minister Laval, jak to początkowo zaplanowano.

Holandję reprezentować będzie minister marszałek dworu, a Czechosłowację poseł w Brukseli — Slavik.

## Wielki proces terrorystów w Sowietach

### B. oficerowie carscy przedostali się do Rosji przez Mandżurję. — Rozprawa odbywa się przed Kolegium sądu najwyższego

Moskwa, 1 września.

(PAT) Agencja Tass donosi: Wczoraj w Irkucku przed kolegium wojskowym Sądu Najwyższego ZSRR, rozpoczął się proces grupy białogwardystów, którzy przedostali się do Związku Sowieckiego poprzez Mandżurję z polecenia organów służby wywia-

dowej pewnego obcego mocarstwa w celach szpiegostwa oraz dokonania aktów dywersyjnych i terrorystycznych.

Oskarżeni b. pułkownik Kobylkin oraz b. oficerowie Biełoradow i Olejnikow zostali aresztowani na terytorium sowieckim, skoro tylko przekroczyli

granice, zaopatrzeni w bomby zapalające i w kontrrewolucyjne proklamacje.

Na śledztwie pierwiastkowym oskarżeni całkowicie przyznali się do winy, przyczem złożyli obszernie zeznania, nośnie celów i środków ich kontrrewolucyjnej działalności oraz organów, których polecenia działali.

## 20-letnia rocznica wymarszu warszawskiego P.O.W.

### Uroczysty pochód do pałacu belwederskiego. — Przeimianowanie ul. Żórawiej na ulicę Tadeusza Żulińskiego

Warszawa, 1 września.

(PAT) Dziś stolica obchodziła uroczystie dwudziestolecie wymarszu batalionu warszawskiego P. O. W. do pierwszej brygady legionów.

Gmachy publiczne i domy prywatne przybrano flagami o barwach narodowych.

O godz. 9 rano odprawiona została w kościele garnizonowym przy ul. Długiej msza święta za spokój duszy poległych żołnierzy batalionu.

Przed kościołem ustawili się kompania chorągwi 21 w. p. z orkiestrą oraz kompania Zw. Strzeleckiego i Zw. Rezerwistów.

Nawę główną zajęły poczty sztandarowe organizacji b. kombatanów ze sztandarem Zw. Legionistów na czele.

Na nabożeństwie obecni byli m. in.: rodziny poległych, p. minister Zyndram Kościalkowski, p. minister Wacław Jędrzejewicz, wicemin. Koc, wicemin. Korsak, b. premier Janusz Jędrzejewicz, b. min. Miedziński, min. Konrad Lubiński, woj. Jaroszewicz, prezydent miasta Starzyński, b. wicemarszałek senatu Bogucki, przedstawiciele władz wojskowych i t. d.

O godz. 10-ej z przed kościoła garni-

zonowego uformował się pochód. Wszyscy ruszyli ulicami miasta do Pałacu belwederskiego.

Na dziedzińcu Belwederskim odbyła się podniosła uroczystość złożenia przodu pałacu przez delegację wódców min. Kościalkowskiego, min. Jędrzejewicza, b. min. Miedzińskiego, wicemin. Koca, min. Lubińskiego, Tomaszewskiego wieńca laurowego przepasanego wstęgami o barwach Krzyża Niepodległości.

Z Belwederu uczestnicy uroczystości przemarszerowali na ulicę Żórawiej celem wzięcia udziału w przemianowaniu części tej ulicy między Marszałkowską i Poznańską na ul. imienia Tadeusza Żulińskiego.

Uroczystość przemianowania odbyła się przy domu Nr. 44, z którego 20 lat temu, 22 sierpnia 1915, wyszedł na pole walk Pierwszy Batalion Warszawski P.O.W. pod dowództwem Tadeusza Żulińskiego. Przy domu nr. 44 z nową nazwą ulicy zgrupowali się przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, rodzina p. Tadeusza Żulińskiego oraz publiczność.

### Min. Beck wyjechał do Genewy

Warszawa, 1 września.

(PAT) Minister spraw zagranicznych p. Józef Beck wyjechał do Genewy na dzisiejszym do Genewy na nadzwyczajną sesję rady Ligi Narodów.

## Plebiscyt w Szwajcarii

### w sprawie rewizji konstytucji federalnej

Bern, 1 września.

(Pat) Dnia 8 b. m. odbędzie się plebiscyt w sprawie rewizji konstytucji federacji helweckiej.

Inicjatywa ta znajduje poparcie młodzieży katolickiej i radykalnej. Na wniosku zebrano 78 tys. podpisów, przyczem

inicjatorzy nie uzgodnili programu rewizji. Jeśli większość zdecydowała się na rewizję konstytucji wówczas odbyłyby się nowe wybory, zaś w sprawie projektu nowej konstytucji opracowanego przez nowy parlament, odbyłyby się plebiscyt.

## Krwawy wiec w Jugosławii

### Atak tłumy na żandarmerję

Białogród, 1 września.

(Pat) W miejscowości Mala Nedela w okręgu Liutomier zwołane zostało zebranie publiczne pomimo zakazu policji. Zebrano około 4.000 osób.

Na wezwanie policji tłum nie rozproszył się, lecz obrzucił przedstawicieli

władzy kamieniami. Dano nawet kilka strzałów do żandarmerji, którzy we własnej obronie dali salwę w powietrze. Gdy jednak to nie poskutkowało i tłum w dalszym ciągu napierał, żandarmi byli zmuszeni do dania strzałów w tłum. Jedna osoba została zabita, a 3 są ranne.



**2** Wzrostek

Dzisiaj Stefana Kr. Węg.	—
Jutro Szymona Słupnika	—
Wschód słońca	4.47
Zachód słońca	18.24
Wschód księżycy	10.08
Zachód księżycy	19.34
Długość dnia	13.39
Ubyło dnia	5.—

# Za 6 dni wybory do sejmu

## Wczoraj odbyło się w Łodzi 17 zgromadzeń przedwyborczych. — Uchwały zrzeszeń i organizacji zawodowych

Ostatnia niedziela przedwyborcza w Łodzi upłynęła pod znakiem wielkiego ożywienia.

Na terenie naszego miasta w ciągu dnia wczorajszego odbyło się łącznie 17 różnych zgromadzeń i zebrań, na których przemawiali kandydaci na posłów z poszczególnych okręgów.

Dozorcy domowi obradowali w kinie „Bajka“ przy ul. Franciszkańskiej.

Po wysłuchaniu referatów postanowili wziąć udział w głosowaniu 8-go b. m.

Odbyło się zgromadzenie Narodowego Klubu Robotniczego przy ul. Zgierskiej Nr. 17, gdzie zgromadzeni po wysłuchaniu referatów postanowili rozpocząć akcję w kierunku jaknajliczniejszego wzięcia udziału w głosowaniu 8 b. m.

Również obradowali członkowie Zw. Pracy przy ulicy Główniej 31, gdzie referat wygłosił o sytuacji gospodarczej i omówił sprawy wyborcze b. poseł Waszkiewicz.

Zgromadzeni postanowili poprowadzić w różnych ośrodkach specjalną akcję w kierunku wzięcia jaknajliczniejszego udziału w głosowaniu. W tym celu zorganizowane będą specjalne masówki w poszczególnych dzielnicach robotniczych.

Zgromadzeni robotnicy postanowili oddać swe głosy na przedstawicieli robotników.

W okręgu wyborczym 17 odbyło się szereg zgromadzeń, a między innymi pracowników Scheiblera i Grohmana, Widzewskiej Manufaktury i in., przy czym zebrani postanowili wziąć jaknajliczniejszy udział w głosowaniu, a głosy swe oddać na przedstawiciela pracowników inż. Raua.

W sali straży pożarnej przy ul. 11-go listopada Nr. 4 odbył się wielki wiec kobiet. Referaty wygłosiły panie: Helena Peyszerówna, kandydatka na posłankę z

16-go okręgu w Łodzi — o „Roli kobiet w sejmie“; pani Marja Olszewska, radna m. Zduńskiej Woli „Kobieta a zagadnienie społeczne i polityczne Państwa“, oraz delegatka z Warszawy, p. Moczyłowska — „O ordynacji wyborczej i o sposobie głosowania“.

Staraniem zarządu oddziału Łódzkiego Związku Podoficerów Rezerwy zwołane zostało w lokalu własnym wielkie zgromadzenie informacyjno-przedwyborcze członków Związku.

Po wysłuchaniu referatów, zebrani jednogłośnie uchwalili rezolucję, iż postanawiają brać czynny udział w akcji wyborczej i w zrozumieniu wielkości chwili szerzyć w śród najszerzych warstw społeczeństwa uświadomienie o konieczności brania jaknajliczniejszego udziału w głosowaniu, przyczyniając się tą drogą do spótygowania i umocarcstwienia państwowości.

### Wtorek rozpoczyna się rok szkolny

W dniu dzisiejszym w związku z rozpoczynającym się rokiem szkolnym odbyły się dodatkowe zapisy dziatwy, których przyczyną z różnych powodów nieuszkodzonego w maju r.b.

W dniu jutrzejszym we wszystkich szkołach odprawione zostaną nabożeństwa, w których udział weźmie młodzież powszechnych i zawodowych.

### Aresztowanie trzech członków

Stronictwa Narodowego w Rudzie Pabjanickiej

W dniu dzisiejszym, z polecenia sędziego przy sądzie okręgowym w Łodzi wydany został nakaz aresztowania trzech działaczy Stronictwa Narodowego w Rudzie Pabjanickiej, a mianowicie Stanisława Cichomskiego, Władysław Cichomskiego i Zygmunta Zawiaszki.

Wszyscy trzej zostali przewiezieni do więzienia, gdzie osadzeni zostali w miejsce więzienia.

### Wzrostkowe komisje poborowe

W dniu 16 września b. r. od godz. 8-ej rano w biurze dodatkowa komisja poborowa przy ulicy Piotrkowskiej 165 dla Łódź-Miasto I.

W skład komisji wchodzi 11 komisarzy P. P. i otrzymali imienne wezwania z Łódzkiego starostwa grodzkiego.

W dniu 29 b. m. od godz. 8-ej rano w biurze przy ul. Piotrkowskiej 165 rozpoczęło się urządowanie dodatkowej komisji poborowej dla P.K.U. Łódź-Miasto I.

W skład komisji wchodzi 11 komisarzy P. P. i otrzymali imienne wezwania z Łódzkiego starostwa grodzkiego.

### Rejestracja rocznika 1917

W dniu dzisiejszym, t. j. w poniedziałek 2 b. r. winni się stawić do rejestracji w biurze wojskowym przy ul. Piotrkowskiej 165 mężczyźni rocznika 1917, zamieszkali na terenie 1-go komisariatu P. P. o nazwiskach na litery A, B, C, D, E, F, G, oraz zamieszkali na terenie 7-go komisariatu P. P. o nazwiskach na litery B, C, D, E, F, G, H, Ch.

W dniu wtorek, dnia 3-go b. m. winni się stawić do rejestracji w biurze wojennym przy ul. Piotrkowskiej 165 mężczyźni rocznika 1917, zamieszkali na terenie 1-go komisariatu P. P. o nazwiskach na litery H, I, K, L, Ł, oraz zamieszkali na terenie 7-go komisariatu P. P. o nazwiskach na litery I, J, K, L, Ł, M, N, O, P.

### Dyżury aptek

W dzisiejszej dyżurują apteki: S. Janicki (Stary Rynek 9), B. Gluchowski (Na Piłsudskiego 6), E. Hamburga (Główna 50), L. Pałucha (Piotrkowska 307), A. Piotrowski (Piotrkowska 91), L. Steckla (Limanowskie-...)

# Dwie katastrofy na przejeździe kolejowym

## Szofer zabity, taksówka zdruzgotana. — Dwie ofiary zderzenia bryczki z pociągiem. — Policjant pod kołami auta

W dniu wczorajszym na przejeździe kolejowym przy Zabieńcu zdarzyła się tragiczna katastrofa w wyniku której zginął szofer taksówki i zabity szofer.

Mianowicie w czasie gdy pociąg zdążający z Łodzi Kaliskiej w kierunku Zgierza zbliżał się do przejazdu, tuż przed zamknięciem zapor, wpadł samochód. W tej chwili nadjechał pociąg i uderzył w taksówkę, która została rozbita doszczętnie.

Spod szczątków samochodu wydobyto zmasakrowane zwłoki szofera.

Dochodzenie ustaliło, że zabitym jest szofer 23-letni Henryk Kuźniarek zam. przy ul. Łąkowej 8.

Jechał on taksówką Nr. 700 (Łd. 1014) z wielką szybkością i mimo ostrzeżeń wpadł na tor.

W tej chwili nadjechał od stacji kaliskiej pociąg pociąg Nr. 542 który roztrzaskał taksówkę, a szofer przyplacił życiem pośpiech.

Zwłoki zabitego przewieziono do kostnicy.

(a) Na przejeździe kolejowym przy ul. Janiny w dniu wczorajszym pociąg zdążający w kierunku Chojen ze stacji Łódź-Kaliska wpadł na przejeżdżającą bryczkę.

Przejazd w tym miejscu nie jest zamknięty.

kany zagrodą (szlabanem), lecz jedynie umieszczone są tablice ostrzegawcze.

Jadący bryczką Jaczak Andrzej z Aleksandrówka, pow. łaskiego oraz Marian Zieliński z Rudy Pabjanickiej zamierzali szybko przejechać przed nadejściem pociągu, jednak nie zdążyli tego uczynić.

Pociąg uderzył w tył bryczki która została zdruzgotana. Obaj jadący zostali wyrzuceni z bryczki i dzięki temu uniknęli śmierci, jednak doznali bardzo ciężkich uszkodzeń ciała.

Przybyły lekarz pogotowia opatrzył rannych i w stanie groźnym przewiózł do szpitala. Policja wdrożyła dochodzenie.

# Wielki zjazd rzemieślniczy w Łodzi

W obradach wzięli udział przedstawiciele władz

W dniu wczorajszym w Łodzi obradował pierwszy wojewódzki zjazd rzemieślników chrześcijan.

O godz. 9-iej rano poszczególne cechy organizacje i związki rzemieślnicze zgromadziły się w siedzibie Resursy Rzemieślniczej przy ulicy Kilińskiego 123, skąd pochodem wraz z licznymi sztandarami i orkiestrą udały się do Katedry na nabożeństwo. W pochodzie który przeciągnął ulicami Główną i Piotrkowską wzięło udział ponad 5000 osób. Po uroczystym nabożeństwie delegacje rzemiosła złożyły wieniec na płycie Nieznanego Żołnierza.

O godzinie 12-iej nastąpiło uroczyste otwarcie zjazdu w siedzibie Resursy Rzemieślniczej, którego dokonał prezes Zw. Rzem. Chr. Raabe.

Na zjazd przybył wicewojewoda Po-

tocki, starosta grodzki dr. Wrona, dyr. B. G. K. p. Chodaczek, naczelnik wydziału przemysłowego U. W. inż. Piaskowski i radca Gašiorowski, komendant P. P. m. Łodzi Elseser Niedzielski i inni.

Z różnych ośrodków przybyło na zjazd 130 delegatów.

Wygłoszone zostały referaty przez dyr. Sikorskiego na temat „Zadania gospodarcze Samorządu Rzemieślniczego“ i dyr. Dobosza na temat „Prace Izby Rzemieślniczej na tle sytuacji rzemiosła wojew. Łódzkiego“.

Nad referatami potoczyła się dyskusja, po której uchwalono szereg rezolucji.

Zjazd zakończył swe obrady o godzinie 17-iej.

# Fałszywe banknoty 50-cio złotych

pojawiły się w obiegu w ostatnich dniach

W ostatnich dniach zatrzymano fałszyfikator banknotu 50-złotowego z datą 1 września 1929 r.

Fałszyfikator wykonany jest na papierze zwyczajnym, miękkim z siatką, imitującą rypsy, wytłoczoną mechanicznie podczas gdy banknoty autentyczne są wykonane na papierze szorstkim, dość sztywnym, rypowanym.

Znak wodny z podobizną króla Stefa na Batorego podrobiony jest przez wyłoczenie konturów farbą tłuszczową. Znak wodny autentycznych banknotów jest cieniowany t.j. złożony z jaśniejszych i ciemniejszych fragmentów wzajemnie się uzupełniających, podczas, gdy w fałszyfikatorach widoczne są tylko pola jaśniejsze od papieru.

Wszystkie rysunki wykonane są nieudolnie kreskami grubymi. Fałszyfikator

utrzymany w kolorach brudnych. Facsimile podpisów „Wł. Wróblewski“, „dr. Mieczkowski“, „Orczykowski“ są wykonane farbą w kolorze jasno-niebieskim tą samą, co i napisy „bank polski...“ prezes banku, naczelny dyrektor, skarbnik“, podczas gdy w autentycznych banknotach podpisy są w kolorze ciemno-niebieskim.

Numeracja wykonana jest w kolorze jasno-niebieskim. Cyfry nierówno rozmieszczone o odmiennym wykroju. Litera napisów fałszyfikatu mają kontury nieostre, zalane.

Fałszyfikator wykonany sposobem drukarskim, przy pomocy środków, dających możliwość reprodukcji go w bardzo dużych ilościach jest łatwy do rozpoznania.

Na ul. Piotrkowskiej 2 przy wjeździe na Plac Wolności, na stojącym na chodniku posterunkowego 5-go komisariatu P.P. Władysława Turlejskiego najechała taksówka, prowadzona najwidoczniej przez pijanego szofera.

Turlejski stał na chodniku, gdy nieoczekiwanie taksówka jadąca od strony Placu Reymonta wjechała na chodnik i przygnoła go. Doznał ciężkich obrażeń i złamania nogi. Szofer przyspieszył tempo jazdy i umknął.

Rannego Turlejskiego wezwany lekarz pogotowia przewiózł do szpitala.

Za zbiegłym szoferem wszczęto poszukiwania.

# Maturzyści i akademicy, którzy będą powołani do wojska

P.K.U. obecnie czynią przygotowania do wcielenia do szeregów wojskowych, akademików i maturzystów, posiadających prawo do skróconej służby w szeregach wojskowych.

Wcieleni zostają akademicy i maturzyści rocznika 1914 i starszych i powołani zostaną do szkół podchorążych rezerwy w formacjach technicznych.

Rozsyłanie kart powołania nastąpi w połowie bieżącego miesiąca, przydzielone zaś do szeregów z końcem bieżącego miesiąca.

# Atrakcyjna 7-iodniowa WYCIECZKA DO WIEDNIA

Wyjazd 5 września.

CENA paszportu, wiz i przejazdu w obie strony z Zembrzydowic Zł. 77.—, z Łodzi Zł. 110.—

Informacje i zgłoszenia do dnia 2-go Września

**ORBIS**  
Piotrkowska 18 i 65  
telef. 249-33 i 101-01



TEATR MIEJSKI.

Dzisiaj powtórzenie premiery arcydzieła Ibsena „Wróg Ludu”, która spotkała się wczoraj z niezwykle gorącym przyjęciem publiczności, wypełniającej po brzegi inauguracyjny spektakl Teatru Miejskiego.

Znakomity artysta Karol Adwentowicz zalicza rolę doktora Stockmana do swych najwspanialszych kreacji i święci triumfy na naszej scenie.

LÓDZKIE TEATRY POPULARNE (Ogrodowa 18)

W czwartek, dnia 5-go września b. r. o godzinie 20-tej Teatr Popularny (Ogrodowa 18) inauguruje sezon perłą literatury polskiej, doskonałą krotkością ze śpiewami i tańcami J. N. Kamińskiego p. t. „Skalmierzanki”, która obiegła wszystkie sceny polskie z bezkolekcyjnym powodzeniem.

TEATR ROZMAITOŚCI

Dzisiaj, w poniedziałek, w dalszym ciągu cieszący się dużym powodzeniem przebojowy program p. t. „A gedyle off der bube”, w wykonaniu znakomitego teatru „Ararat”. — Początek o godz. 9.30 wieczorem.

RADJOPROGRAM

PROGRAM ROZGŁOSNI ŁÓDZKIEJ POLSKIEGO RADJA.

PONIEDZIAŁEK, 2 września 1935 r.

- 6.30-6.33: Pieśń „Kiedy ranne wstają z...”. 6.33-6.36: Pobudka do gimnastyki. 6.36-6.50: Gimnastyka. 6.50-7.20: Muzyka z płyt. 7.20-7.30: Dziennik poranny. 7.30-7.50: Muzyka (płyty). 7.50-7.55: Odczytanie programu na dzień bieżący. 7.55-8.00: Para informacji. 8.00-11.57: Przerwa. 11.57-12.03: Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał z Krakowa. 12.03-12.15: Dziennik południa. 12.15-13.05: Koncert tria Rymowicza. 13.05-13.25: Muzyka operowa — płyty. 13.25-13.30: Chwilka dla kobiet. 13.30-14.30: „Z bajeczek babuni.” — płyty. 14.30-15.12: Przerwa. — 15.12-15.15: Przegląd giełdowy łódzki. 15.15-15.25: Przegląd giełdowy warszawski. — 15.25-15.30: Wiadomości o eksportie polskim. 15.30-16.00: Mała Orkiestra P. R. pod dyr. Zdz. Górzyńskiego. 16.00-16.15: Reportaż z życia polskich robotników we Francji — wygł. Roman Zrębowski. 16.15-16.45: Koncert w wykonaniu Małej Orkiestry P. R. pod dyr. Górzyńskiego (d. c.). 16.45-17.00: Skecz aktualny. 17.00-17.15: „Koleżeństwo pracy” — pogadanka wygł. Jadwiga Kawczyńska. 17.15-17.20: Minuta poezji. 17.20-17.50: Beethoven: Trio op. 11 na klarnet, wiolonczelę i fortepian. Wykonawcy: Ludw. Kurkiewicz, Marjan Neuteich i Ign. Rosenbaum. 17.50-18.00: Pogadanka Brunona Winawera. 18.00-18.30: Koncert Orkiestry mandolinistów „Sempre vivo” pod dyr. Zenona Szymorskiego (z Poznania) i Marjana Demar-Mikuszewskiego (śpiew) z Warszawy. 18.30-18.40: Rozmowa z małymi radiosluchaczami (skrzynka dla dzieci). 18.40-18.45: O wszystkim potroszku. 18.45-19.10: Utwory Edwarda Griega (płyty). 19.10-19.20: Zapowiedź programu na dzień następnny. 19.20-19.35: Koncert reklamowy. 19.35-19.40: Wiadomości sportowe lokalne. 19.40-19.50: Wiadomości sportowe ogólne. 19.50-20.00: Pogadanka aktualna. 20.00-20.30: Lekkie utwory fortepianowe w ukł. własnym wykonaniu Jan Żyński. 20.30-20.45: Recital śpiewaczy Eugenji Hoffmannowej (m. sopran). 20.45-20.55: Dziennik wieczorny. 20.55-21.00: „Obrazki z Polski współczesnej”. 21.00-21.30: „Co słysząc w górach” (Echa wyzwoleń letnich) — audycja muzyczna w opracowaniu Tadeusza Sygietyńskiego. 21.30-22.00: „Mickiewicz wśród obcych narodów” — wieczór literacki — w opracowaniu dr. Heleny Hleb - Koszańskiej (transm. z Wilna). 22.00-23.00: Koncert symfoniczny w wykonaniu Orkiestry P. R. pod dyr. Grzegorza Fitelberga. 23.00-23.05: Wiadomości meteorologiczne dla komunikacji lotniczej. 23.05-23.30: Muzyka taneczna z płyt.

AUDYCJE ZAGRANICZNE.

- 20.00. ANGLJA (Reg. Progr.). Koncert Wagnerski. 20.00. KOPENHAGA, Muzyka popularna. 20.10. KOENIGSWUST, Poemat muz. J. Reitera. 20.10. BERLIN, Koncert orkiestrowy. 20.10. MONACHJUM, Wielki wieczór marszów. 20.10. WROCLAW, „Der blaue Montag” — wesoła podróż muzyczna. 20.20. BRATISLAWA, Pieśni i romanse cygańskie. 20.40. RZYM, „Księżna Chicago” — operetka Kalmans. 20.45. OSLO, Recital skrzypcowy. 20.45. STOCKHOLM, Wrzesniowy program rozrywkowy. 20.45. BUKARESZT, Recital śpiewaczy. 20.45. STRASBURG, Koncert muzyki klasycznej.

Sport i zabawa, te dwa najlepsze sposoby fizycznego usprawnienia młodzieży, pobudzają również dobry apetyt. Troskliwa matka z zadowoleniem obserwuje postępy rozwoju swych dzieci, wiedząc o tem, że w niemalej mierze przyczyniają się do tego pożywe budynie Oetkera, podawane jako legumina. Promieniące oczy i rumiane lica świadczą wymownie o zdrowiu dzieci.

Międzynarodowy turniej szachowy w Łodzi

rozpoczyna się w dniu jutrzejszym. — Wezmą w nim udział zagraniczni uczestnicy olimpiady

Korzystając z pobytu w Polsce wielu znakomitych mistrzów szachowych całego świata, którzy brali udział w olimpiadzie warszawskiej, łódzkie tow. zwolenników gry szachowej powzięło decyzję zorganizowania w Łodzi wielkiego turnieju międzynarodowego.

Turniej ten rozpocznie się już dnia 3 b. m. Wezmą w nim udział: pierwszy

reprezentant St. Zjednoczonych na ostatniej olimpiadzie mistrz Fine, pierwszy reprezentant Węgier L. Steiner, mistrz Anglii Winter, mistrz Litwy Mikenas i mistrz Czechosłowacji Opocensky.

Z szachistów polskich grać będą: mistrz Polski dr. Tartakower, oraz czterech mistrzów łódzkich: Appel, Achilles Frydman, Kolski i Regodziński.

Będzie to pierwszy w Polsce widowalny międzynarodowy turniej szachowy, to też wzbudził on w całym kraju ogromne zainteresowanie.

Inicjatywa łódzkiego tow. zwolenników gry szachowej przyczyniła się w sposób wątpliwy do znacznego ożywienia życia szachowego w kraju oraz do zbliżenia stosunków z szachistami zagranicznymi.

Nowy gmach YMCA w Łodzi

Wczoraj nastąpiło uroczyste otwarcie

Wczoraj w godzinach przedpołudniowych w wielkiej sali gimnastycznej gmachu przy ul. Traugutta, odbyło się uroczyste otwarcie budynku Polskiej YMCA

Przemówienie inauguracyjne w obecności p. min. Stefana Hubickiego, wojewody Potockiego i starosty Wrony wygłosił prezes ogniska łódzkiego YMCA p. Gustaw Geyer. P. inż. Mi-

chaelis przedstawił zebranyemu tłumowi plany budowy i stan prac, życzenia owocnej pracy w nowym pięknym gmachu złożył w krótkim przemówieniu p. min. Hubicki i wreszcie po angielsku przemawiał, życząc również łódzkiej placówce pomyślności i owocnej pracy delegatowi rady głównej YMCA p. Colten.

Uroczystość zakończyła się zwiedzeniem gmachu.

Runął z balkonu na podwórze

Tragiczny finał nocnej wizyty

(p) Onegdaj nad ranem około godziny 4-ej, 28-letni Jan Agelwey (Wąska 15) będąc kompletnie pijany zajeżdżał dorożką do narzeczonej swej służącej zatrudnionej u jednego z lokatorów przy ul. POW. 15.

Pijany po otwarciu mu bramy przez dozorcę skierował swe kroki do lewej oficyny, gdzie na drugim piętrze mieszkała jego narzeczona. Gdy znalazł

się na pierwszym piętrze, zamiast do mieszkania wszedł na balkon i przechyliwszy się runął na bruk podwórza, odnosząc ogólne obrażenia całego ciała.

Nadbiegł dozorca. Zaalarmował niezwłocznie lekarza pogotowia ratunkowego, który stwierdził szereg ran tłuczonych głowy i twarzy i po udzieleniu pomocy zawiązanemu narzeczonemu, przewiózł do... 8 komisariatu P. P.

Krwawe rozprawy nożowe

Na ul. Nowej 24 w czasie bójki sąsiedzkiej został pokłuty nożem i otrzymał 4 głębokie rany w klatkę piersiową, kark i plecy 50-letni Józef Kurek. Ranne go przewieziono do szpitala. W mieszkaniu własnym przy ul. Ciepłej 7 został kopnięty w brzuch 71-letni Józef Drozdowski przez swego zięcia Feliksa Ziemińskiego.

Drozdowski ze swej strony ranił zięcia nożem w pierś. Rannego Drozdowskiego przewieziono karetką pogotowia do szpitala.

Na ul. Napiórkowskiego 177 w czasie bójki został ranny tępym narzędziem oraz doznał wybicia zębów Józef Sroka (Napiórkowskiego 177). Rannego opat-

rzył lekarz pogotowia.

Na ul. Pojezińskiej na 24-letniego Antoniego Krysiaka (Miodowa 10) napadli jacyś osobnicy i nożami zadali trzy głębokie rany klatki piersiowej. Rannego odwieziono do szpitala w Radogoszczu.

Na ul. P.O.W. 14 pijany 28-letni Jan Atkwij z ul. Wąskiej 15 wszedł na balkon i przechyliwszy się zbyt wysoko kości kilku metrów odnosząc obrażenia ciała. Rannego opatrzył lekarz pogotowia.

Na ul. Składowej napadnięty i poraniony został tępym narzędziem 31-letni Władysław Kruszewski z ul. Nowaka 3. Rannego po nałożeniu opatrunku przewieziono do szpitala okręgowego.

Rozgłośnia Łódzka

rozszerza program

ROBOTNICZY W STUDJO ŁÓDZKIEM.

ROZMOWA O OGRÓDKACH DZIAŁKOWYCH. Nowo program Rozgłośni Łódzkiej Polskiego Radja, który opracowany został przez Dyrektora Bohdana Pawłowicza, obowiązujący z dniem 1 września w dość szerokich rozmiarach uwzględni audycje przeznaczane dla robotników i świata pracy.

Audycje te zostały pomyślane w ten sposób, że w każdą niedzielę o godzinie 12.03 prowadzona będzie rozmowa z robotnikami względnie nadawane będą reportaże z życia robotniczego lub pogadanki.

Pierwszą taką rozmowę z robotnikami przeprowadzi Rozgłośnia Łódzka Polskiego Radja dzisiaj, to jest w dniu 1 września o godz. 12.03. — Tematem tej rozmowy będą łódzkie ogródki działkowe, których właścicielami w znacznej części są robotnicy. Temat jest o tyle aktualny, że w tym samym dniu odbędzie się poświęcenie pierwszego ogrodu działkowego w Łodzi, który otrzymał nazwę Imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego.

SKRZYNIKA DZIECIĘCA.

Zgodnie z nowym programem, który obowiązuje z dniem 1 września skrzynka dla dzieci Rozgłośni Łódzkiej Polskiego Radja nadawana będzie raz na miesiąc w pierwszy poniedziałek p. t. „Rozmowa z małymi radiosluchaczami”. — W następnych tygodniach zamiast dawnych skrzynek nadawane będą opowiadania, bajki, recytacje i inne audycje przeznaczone dla najmłodszych radiosluchaczy. Wszelkie audycje dla najmłodszych radiosluchaczy nadawane będą zawsze w poniedziałki o godzinie 18.30.

ROZMOWY Z RADJOSLUCHACZAMI ŁÓDZKIMI.

Skrzynka ogólna Rozgłośni Łódzkiej Polskiego Radja w nowym programie obowiązującym od 1 września nadawana będzie jak dotąd co tydzień jednak nie w piątki a wtoroki o godzinie 18.30-18.40.

Skrzynkę prowadzić będzie Dyrektor Rozgłośni Łódzkiej Polskiego Radja p. Bohdan Pawłowicz.

EUROPA | Marlana Dietrich

OTWARCIE SEZONU! Początek 4, 6, 8, 10. w filmie „Kaprys hiszpański”

Grand-Kino | SHIRLEY TEMPLE | Roześmiane oczy

Teatr Rozmaitości „Ararat” | „A gedyle ojf der bube”

Dzisiaj o g. 9.30 wiecz. punkt. najweselszy program. telefon 112-25. — Gościnne występy teatru



Otwarcie wystawy akwarjów i terrarij w Łodzi

(p) W dniu wczorajszym o godzinie 10.00 w południe przy licznie zebranej publiczności i zaproszonych gościach nastąpiło otwarcie w gmachu szkoły powiatowej im. Królowej Jadwigi przy ul. Cegielskiej 26 wystawy akwarjów i terrarij.

W czasie otwarcia do zgromadzonych przemówił prezes i założyciel Stowarzyszenia Miłośników fauny i flory w Łodzi Władysław Wanatowski.

Skołoi zabrał głos p. insp. Dobrowolski w imieniu zarządu Miejskiego Wydziału oświaty i kultury p. Waltratus, na którego cześć wygłosił przemówienie inspektor powiatowego inspektora szkolnego Stasiński.

Zuchwałę włamanie do składu manufaktury

(a) Nocy wczorajszej do składu manufaktury Józefa Potażnika, przy ul. Sienkiewicza 11 dokonano zuchwałego włamania. Nieznani sprawcy dostali się do składu, skąd wynieśli manufaktury wartości około 6000 zł. Z łupem złodzieje umknęli niespostrzeżeni przez nikogo.

Policja wdrożyła energiczne poszukiwania.

Nagły zgon na ulicy

W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych na ulicy Piotrkowskiej zmarła nagle 74-letnia Anna Kliberowa mieszkała przy ul. Przedalniańskiej 4.

Kliberowa zdała z kościoła do domu i oczekiwała na przystanku na powrót. W pewnej chwili zaśląbiała i bez przytomności.

Nim przybył wezwany lekarz powiatowy chora nieodzyskała przytomności i zmarła. Stwierdzono śmierć wskutek daru serca.

Zwłoki zmarłej przewieziono do sekcyjnego.

SKAZANIE SZEWCZA.

W VI oddziale sądu grodzkiego w Warszawie odbyła się rozprawa przeciwko 37-letniemu Stanisławowi Przyluskiemu (Matymon) i jego żonie, oskarżonemu o wyłudzenie w sklepie firmy Ba'ta (Marszałkowska 137) 1700 zł. Skazany został na 6 miesięcy aresztu.

# Suknia jesienna eleganckiej pani

**Dominuje aksamit we wszystkich kolorach. — Paryż lansuje zamszowe pelerynki**

Jeszcze na polach zielono, jeszcze pląsaemy i pływamy, ale unosi się już w powietrzu przedsmak babiego lata. Na drzewach dojrzewają owoce, jarzębina bursztynowej stała się szkarłatną. Wieczorem nie do pomyślenia jest pałować w lekkim okryciu. Płaszcz musi być ciepły, puszysty, najlepiej z an-

bluzka i spódniczka oraz czarny kapelusz.

Jeszcze jeden oryginalny pomysł daje nam Paryż. Do wełnianej spódniczki granatowej pelerynka lub żakiet z cienkiego zamszu. Prawdopodobnie przyszłość da nam inne bardziej pomysłowe skóry. Demi saison grozi nam zalewem stru-

tweedu. Do tego szalowy kołnierzyk i wysokie mankiety, przybrane skórą i guzikami skórczanymi. Elegancki jest również komplet następujący. Suknia i płaszczyk z szarego trykotu, przerabianego czarną wełną. Suknia, przybrana u szyi dużą kokardą z czarnej taty i szerokim lakierowanym paskiem ze stalową kłamarą. Guzików stanowiąc będą obecnie bardzo atrakcyjne i efektowne przybranie. Przedewszystkiem guziki z metalu, perłowej masy, skóry i materiałów plastycznych. Suknie popołudniowe są bardzo skomplikowane i w kroju i w rozmiarowości przybrań.

Możemy zanotować bardzo ciekawe zmiany w formie rękawów, które robi się obecnie zupełnie długie lub trzyćwiertniowej długości, marszczone, rozcinane, bufiaste lub przybrane zakładeczkami. Na naczelnym miejscu widzimy przede wszystkim rękawy kuliste, uwydatniające lub poszerzające linię ramion. Staniki są u szyi bez zmiany, wysoko zapinane.

Suknia wizytowa i skromniejsza powinna sięgać tylko poniżej tydek. Suknia wizytowa strojnieszka powinna być

wu są bardzo modne. Jest ich dużo — pęki bżów liljowych do granatowej sukni z tafty lub bukiet kamelii do czarnej tualety. Obok kwiatów widuje się du-



żo biżuterii, szczególnie kolorowych kamieni. Długa peleryna, której nie zdejmujemy się podczas tańca, lekka i przewiewna, jest także nowością nadchodzącego sezonu. Draperie układane wasko, sięgające po wzory do Grecji i Egiptu, uwypuklają niezmiernie sylwetkę i nadają jej coś z posągami.

Gorączkowo, badawczo szuka się jeszcze w zamierzchłych epokach, w muzeach, na starych portretach i jeszcze starszych obrazach, czegoś zupełnie nowego co przyszyłoby i zżyłoby zblazowane serce kobiece. Z tych poszukiwań wyłonią się dalsze szczegóły nowej mody.

Irene.

Kobieta, mająca poczucie smaku, zawsze dobierze sobie na dni babiego lata kolor, jaki podsuwa jej natura. Będzie to płaszcz w kolorze buratny lub świeżo wykopanych kartofli, w odcieniu dojrzewających orzechów lub śliwek, kapelusz barwy wrzo-

szuch piór; czekają nas czasy romantycznych rajców, crossów i t. p. dziwołógów. Strusie pióra traktowane są jako motyw dekoracyjny. Filcowy beret tegoroczny przybrany jest paletką z piórek, umieszczoną z boku i zachodzącą ku przodowi.

Kolor tulipanoire lansowany jest przez najelegantsze paryskie domy kapeluszy. Podobno oprócz strusich piór modne będą ogniste ptaszki z łebkami i ogonkami.

Jeśli chodzi o ogólny wygląd sylwetki — w nakazach mody jesienniej wygląda ona młodo i zgrabnie dzięki smukłym liniom. Jedynie suknie popołudniowe wykazują pewne, czasami nawet duże poszerzenia u dołu.

Kostiumy angielskie będą nadal naszym ulubionym strojem. Żakiety bardzo krótkie, zapinane na jeden lub dwa guziki. Przedewszystkiem będzie modny krój całkowicie męski. Żakiet robimy często z innego materiału niż spódnica, np. z gładkiej spódnicy żakiet w kratę, a gładki żakiet do spódnicy w paski. Spódnica powinna być zawsze ciemniejsza od żakietu i jaknajmniej skomplikowana.

Pełną nowością jest spódnica krojona jak parasol z czterech lub sześciu brytów, bardzo poszerzona u dołu. Wszytkie szwy na brytach są stebnowane. Klasyczny kostium „tailleur” w kolorze czarnym lub granatowym, przeznaczony przede wszystkim na spacer przedpołudniowy, kompletujemy białą bluzką, przybraną ażurkami lub zakładeczkami z białej krepy bądź satyn.

Mniej pospolitym a tem samym bardziej eleganckim jest t. zw. żakiet „redingot”. Żakiet ten powinien sięgać poniżej bioder z baskiną poszerzoną u dołu i wygląda jak „casaque”.

Palta mają plecy z trzech lub pięciu wąskich części. Część środkowa jest skrojona razem z karczkiem. Przody płaszczów robione są również z kilku części i zapinają się na 2 — 3 guziki. Bardzo elegancko wygląda przy takim płaszczu duży, okrągły kołnierzyk „Medici” z futra.

Można polecić paniom wybitnie elegancki komplet, odpowiedni do sportu lub podróży: składa się on z szerokiego paletka w kratę i z ciemnej, gładkiej spódnicy, albo spódnica i płaszczyk są z

do kostek, a nawet jeszcze dłuższa. — Skromniejsze suknie wieczorowe powinny mieć rękaw długi lub trzyćwiertniowy. Rękawy te są bardzo bufiaste, u dołu otwarte, podszyte inną tkaniną niż ta, z której zrobiona jest cała suknia. Najnowszymi przybraniem tych sukien są chwasty, świecące wstążki, aksamit i rozmaitego rodzaju ornamenty z lasse. Dzięki wysoko przyszytej spódnicy mamy wrażenie, że niektóre modele wykazują tendencję do skróconej talii.

Tualety jesiennie, przeznaczone dla pań nieco pełniejszych, powinny łączyć w sobie prostotę i umiar z elegancją. Krój powinien być dokładnie przemyślany, by nie wpaść w pretensjonalną „zbyt smukłą” przesadę. W tym celu należy zwrócić uwagę na następujące konieczne szczegóły: równe, wąskie przody i plecy, ewentualnie skrzyżowane przody, żąbot z jednej strony tylko, małe podługne wycięcia i poza tem, co jest najglówniejsze — gładkie, ciemne tkaniny w kolorach: czarnym, granatowym, brązowym i zielonym.

Nowością w strojach wieczorowych są wycięcia: powoli rezygujemy z odstawiania pleców. Najpiękniejszy klejnot kobiety, piękny tors, znów staje się modny. Wycięcie jest głębokie, spiczaste lub jeszcze częściej kwadratowe. Dla uwypuklenia jego znaczenia podkreśla się je girlandą kwiatów.

Kwiaty do sukien wieczorowych zno-

Grzyby to cały rozdział w garderobie. Paryż pasjonuje się muchomorem: białym białym nakrapiany biało, takż szary i sztylpy rękawiczek — to widok przychylny i młodociany. Szczególnie należy się to do granatowego kompletu. Pierwszym mostem, łączącym jedną część roku z drugą, jest aksamit. Jest on ciężki od filcu i dlatego stosujemy przede wszystkim na kapelusze. Nowym aksamitem jeszcze do letnich wzorów kompletów, ozdabiamy nim jasne kostiumy jesienne, mankiety rękawiczek, kołnierze i rewersy taftowych capes.

Ostatnią nowością i namietnością Paryża jest biały kostium tailleur i uzupełniony czarną aksamitną bluzką, czarnym wianem w butonierce, kapeluszem, torbą i rękawiczkami. Nowy aksamit jest lekki, niemal przezroczysty. Na Rivierze nosi się teraz peleryny



czarnobiałą drobną kratkę, podbite czarnym aksamitem i uzupełnione brzytwiącą się kamizelką. Do tego czarna

**Oetkera**  
budynie i ciasta

to wyborne przysmaki i treściwe pożywienie

400 KLM, CODZIENNIE DO PRACY.

Park Stefenson pobit rekord światowy, w pokonywaniu przestrzeni, którą musiał przebywać do pracy. Mieszka on bowiem w miejscowości Seaham Harbour w pobliżu Nev Castle prawie przy granicy szkockiej w Anglii, odległej o 400 kilometrów od Londynu, gdzie p. Stefenson stała pracuje. Codziennie o godz. 6-ej rano udaje się autem na lotnisko w pobliżu miejsca zamieszkania, skąd leci do Croydon, gdzie lądnie o godz. 8-ej min 30, tak, że punktualnie o godzinie 9-ej zjawia się w biurze w Londynie. W godzinach 3.30 i 5.30 wraca do swojej siedziby na wsi, gdzie zwyczajem każdego Anglika musi wypić herbatę poobiednią, poświęcając się następnie swoim interesom w miejscu zamieszkania.



# Sześć punktów na Niemcach

## zdobyli Rotholc, Krzemiński i Chmielewski. — Chmielewski bohaterem meczu Polska—Niemcy

Warszawa, 1 września.

Sport polski poniósł nową porażkę w spotkaniu z Niemcami. Tym razem w pobitem polu znaleźli się pięściarze. Nie pomogło nadwyraz staranne przygotowanie ósemki reprezentacyjnej ani doping 25 tysięcy widzów. Mecz przegraliśmy, a Niemcy do swego ogólnego bilansu dorzucili jeszcze dwie suche, a jednak wiele mówiące cyfry.

Jeżeli będziemy analizować mecz wczorajszy to dojdziemy do przekonania, że tym razem przepuściliśmy znakomitą okazję zrewanżowania się naszym sąsiadom z zachodu za kilkakrotnie przegrane.

Przegrana faworyzowanego przez pewne sfery Majchrzyckiego miała decydujący wpływ na ostateczny wynik meczu, a jeżeli dodamy do tego osłabienie drużyny w wadze ciężkiej przez wstawienie wciąż jeszcze surowego Chomy w miejsce chorego Piłata to dojdziemy do wniosku, że przy większym szczęściu mecz mogliśmy wygrać, a w każdym bądź razie zremisować.

Spotkanie wczorajsze rozegrane na stadionie Wojska Polskiego nosiło wszelkie cechy imprezy reprezentacyjnej, a wspaniałą jego oprawą było przeszło 25 tysięcy widzów, którzy wypełnili po brzozy olbrzymi stadion warszawski. Warszawa przekonała PZB, że w jej murach powinny się częściej niż dotychczas odbywać spotkania międzypaństwowe.

Bohaterem meczu był łodzianin Chmielewski, zawodnik niezwykle w stolicy popularny. Już w czasie prezentacji zawodników zgotowano łodzianinowi olbrzymią owację. Trudno opisać co się działo na stadionie, gdy walczyl Chmielewski i później gdy ogłoszono jego zwycięstwo nad Jaspersem. Okrzyki i owacje na cześć łodzianina nie było końca. Na ring rzucono kwiaty, a samego Chmielewskiego zniesiono na barkach z boiska.

Drugim zawodnikiem, cieszącym się sympatią publiczności i aplauzowanym przez nią był Rotholc. Rotholc walczyl znakomicie i wygrał walkę w pięknym stylu.

Również trzeci zwycięzca pomorzynin Krzemiński, był przedmiotem wielkich owacji.

Publiczność przez długi czas po walce w wadze piórkowej umowała się za rzekomo pokrzywdzonym Polusem, który jednak walkę przegrał. Ewentualnie mógłby tu jeszcze wchodzić w rachubę wynik remisowy.

Zupełnie blado wypadli Misiurewicz i Choma, którzy mimo wielkiej ambicji wykazywali poważne braki.

Sipiński bił się dobrze musiał jednak uznać wyższość przeciwnika. Majchrzycki dowiódł raz jeszcze że jest zbyt mało odporny na ciosy.

Z Niemców najlepiej wypadli: Büttner, Schmedes, Murach i Stein. Poza to cała drużyna wykazała znakomite przygotowanie do meczu i doskonałą kondycję fizyczną.

Spotkanie poprzedziło przemówienie prezesa PZB dyr. Kupczyka, na które odpowiedział ze strony niemieckiej p. Rudyger.

Po odegraniu hymnów i zaprezentowaniu zawodników odbyła się pierwsza walka Rotholca z Farberem. Rotholc uzyskuje z miejsca przewagę nad przeciwnikiem, doskonale kontrując i zadając silne ciosy z obu rak, które zrobiły wrażenie na Niemcu. Rotholc panuje niepodzielnie do końca spotkania wygrywając je wysoko na punkty.

Naz. reprezentant w wadze koguciej Krzemiński zaskoczył Rapsilbera walką z prawej pozycji. W pierwszej rundzie jest Niemiec gorszy. Druga jest wy-

równana na punkty. Zato w trzeciej Krzemiński dopingowany przez publiczność wspaniale finiszuje wygrywając na punkty.

Walka Polusa z Butnerem rozpoczęła się dla Polaka pomyślnie. Zanosilo się na wygraną Polusa. Jednak mistrz Polski wyczerpał się znacznie przedził przypuszczano i sprytnie walczący Büttner zyskuje coraz większą przewagę i w rezultacie wygrywa walkę.

Walka Sipińskiego ze Schmedesem prowadzona była w niekrym stylu. Po czątkowo gorzej Sipiński, jednak Niemiec jest wytrzymalszy, a walcząc nie czysto rozbija Sipińskiemu brew wygrywając też nieznacznie na punkty.

Misiurewicz był jednym z naszych

najslabszych punktów. W walce z szybkim Murachem polował on ledwie na cios. Coprawda dwukrotnie wysłał Misiurewicz prawą i Murach dwukrotnie zgiał się w kolanach, nie wystarczyło to jednak by Misiurewicz uniknął przegranej na punkty.

Majchrzycki rozpoczął walkę ze Steinem bardzo dobrze. Niemiec poprostu nie istniał w pierwszej rundzie. Polak zaczyna jednak słabnąć od początku drugiego starcia, a w trzecim nadziewa się na cios, który go oszołomił. Ten cios zdecydował o przegranej Majchrzyckiego.

Ukazanie się w ringu Chmielewskiego wywołało ogromny entuzjazm. Jaspers walczy początkowo tchórzliwie i

ostrożnie. Mimo to zdołał Chmielewski dwa razy trafić przeciwnika, który chwycie się. W drugiej jest już Niemiec nieco odważniejszy, ale Chmielewski walczy doskonale i trafia go znów dwukrotnie. W trzeciej rundzie ratuje się Jaspers trzymaniem. Walka traci na wartości i Chmielewski mając do końca przewagę wygrywa wysoko na punkty.

Walka Chomy z Rungem rozpoczęła się dla Polaka fatalnie, gdyż już w pierwszej minucie znalazł się on na deszczach, wstał jednak i wytrzymał szczyśliwie do końca przegrywając spotkaniem nie wysoko na punkty.

Walki prowadzili w ringu pp. Saenger i Zapłotka.

## Dzielna postawa kolarzy polskich na ostatnim etapie wyścigu Warszawa—Berlin

Berlin, 1 września.

Na ostatnim etapie wyścigu kolarskiego Warszawa — Berlin prowadzonym z Szczecina do Berlina kolarze polscy stoczyli z Niemcami bohaterską walkę, okazując się zupełnie równorzędnymi przeciwnikami i przegrywając etap minimalną różnicą zaledwie siedmiu sekund.

Przez cały czas grupa 20 kolarzy jechała razem a znajdowali się w niej

wszyscy Niemcy w liczbie 11 i 9 polaków.

Na metę w Berlinie wpadła cała dwudziestka razem, przyczem zawodnicy polscy zostali przy klasyfikowaniu skrzywdzeni, gdyż zajęli faktycznie lepsze miejsca od tych, które im przyznano.

Klasyfikacja ta przedstawia się następująco: 1) Wendel 4.18.13, 2) Wierz, 3) Ruland, 4) Krückl, 5) Boehm 6) Hauswald 7) Napierała, 8) Lepich, 9) Woclpert, 10)

Meier, 11) Weiss, 12) Michalak, 13) Zieliński, 14) Wasilewski.

W klasyfikacji zespołowej Niemcy 17.12.53.2, Polska 17.13.00.4. W klasyfikacji ogólnej całego wyścigu Niemcy znalazli się na pierwszym miejscu z różnicą czasu 36.39.7.

Nagrodę kanclerza Hitlera dla najlepszego zawodnika zdobył Hauswald, a z polaków najlepszym okazał się Starzyński, który znalazł się na trzecim miejscu.

Zaintersowanie wyścigiem w Berlinie małe, przyczem na ulicach zebrało się bardzo mało publiczności.

## Walasiewiczówna wyrównuje rekord świata w walce z Niemkami Kraus i Dollinger

Poznań, 1 września.

W drugim dniu międzynarodowych zawodów lekkoatletycznych z udziałem Walasiewiczówny i dwu zawodniczek niemieckich, nasza mistrzyni spotkała się z Niemkami dwukrotnie, zwyciężając je znowu w obu wypadkach.

Bieg na 80 mtr. wygrała Walasiewiczówna w czasie 9,8, wyrównując tem samym rekord świata i bijąc Dollinger oraz Kraus.

W biegu na 100 mtr. triumfowała znów Walasiewiczówna w czasie 12, przed Kraus 12,2 i Dollinger 12,3.

W dalszym ciągu meczu międzymiastowego pomiędzy reprezentacjami męskimi Poznania i Warszawy uzyskano w niedzielę następujące wyniki:

400 mtr. przez płotki Maszewski 61.5 Hanke, Szuiski.

Dysk: Heljasz 40.98, Hofman I 39,

Pławczyk 37.23.

200 mtr. Binjakowski 23.8. Łada 24,4, Downarowicz.

Skok wdal: Pławczyk 711, Hoffman I 690, Hofman II 684.

800 mtr. Noji 2.01,7, Chatisow, Jakubowski.

Oszczep: Lokajski 63.19, Turczyk—63.13, Gburezyk — 54.18.

5 klm.: Noji 15.55.2, Rogalski — 16.35.4.

Skok wzwyż: Pławczyk 183 (z rozgrywek 185), Hoffman I 183, nowy rekord Poznania, Lokajski.

Sztafeta olimpijska Poznań 3.24,6. Sztafeta Warszawy, która zajęła pierwsze miejsce została dyskwalifikowana z powodu zabiegnięcia toru.

W ogólnej punktacji zwyciężyła Warszawa w stosunku 81:76, zdobywając puchar „Wieczoru Warszawskiego“.

## Kwaśniewska mistrzynią pięcioboju Łodzianka ustanawia nowy rekord Polski

Łódź, 1 września.

Przy udziale dziewięciu zawodniczek, w tem tylko dwóch łodzianek, odbył się w Łodzi pięciobój kobiecy o mistrzostwo Polski, w którym triumfowała znów zeszłoroczna mistrzyni Kwaśniewska zatrzymując w swych rękach tytuł mistrzowski i ustanawiając jednocześnie nowy rekord Polski w tej konkurencji.

Nowy rekord wynosi 283 punktów i lepszy jest o jeden punkt od dotychczasowego rekordu należącego również do tej samej zawodniczki.

W skoku wdal, w kuli i w oszczepie zajęła Kwaśniewska pierwsze miejsca, a w pozostałych dwóch konkurencjach biegu na 100 mtr. i skoku wzwyż drugie.

Obok Kwaśniewskiej na czoło startujących wysunęły się słazaczki Sikorzanka i Kałużowa oraz sosnowiczanka Paliszewska, które uplasowały się

na 2, 3 i 4 miejscu.

Wyniki poszczególnych konkurencji przedstawiają się następująco:

100 mtr. Kałużowa 12.8, Kwaśniewska 13,3, Sikorzanka 13.6.

Skok wdal: Kwaśniewska 484, Sikorzanka 453, Paliszewska 428.

Pchnięcie kulą: Kwaśniewska 10, Skorpinińska 867, Sikorzanka 857.

Skok wzwyż: Paliszewska 142, Kwaśniewska 140, Sikorzanka 136.

Rzut oszczepem: Kwaśniewska 39.95, Żyłkówna 26.01, Sikorzanka 23.63.

Ogólna punktacja pięcioboju przedstawia się następująco: Kwaśniewska (ŁKS) 283, Sikorzanka (Stadion Chorzów) 172, Kałużowa (Stadion) 158, Paliszewska (Strzelec, Sosnowiec) 156, Słomczewska (WIMA) 137, Patzówna (TFSJ Tomaszów) 120, Skorpinińska (TFSJ) 118, Żyłkówna (Stadion) 117 i Jabłońska (TFSJ).

Organizacja zawodów spreżyta.

## Trzy rekordy Polski ustanowione w Warszawie

Warszawa, 1 września.

Międzynarodowe zawody pływackie przyniosły w drugim dniu następujące wyniki:

100 metrów stylem grzbietowym: Schuman (Niemcy) 1.14.8, Karliczek (Polska) 1.16.8, Lengvay 1.18.4.

100 metrów stylem dowolnym Csik (Węgry) 1.01, Bocheński 1.03.4, Szekely 1.03.8, Wille 1.04, Szrajzman 1.04.2.

200 metrów stylem klasycznym: Jarokulszówna zgłosiła próbę pobicia rekordu. Pływała w konkurencji męskiej. Próba udała się i uzyskała ona czas 3.25.2.

200 metrów stylem klasycznym — Schulte (Niemcy) 2.57, Heidrich (Polska) 2.58.7, nowy rekord Polski.

Sztafeta 4x200 stylem dowolnym Węgry 9.46.5, Polska 9.59.1 (nowy rekord Polski).

W dniu dzisiejszym padły trzy nowe rekordy. Mecz waterpolowy zakończył się wynikiem 10:0 dla węgrod przy ich przygniatającej przewadze.

## Piłkarze niemieccy rozgromieni w Katowicach

Reprezentacyjna drużyna Śląska polskiego rozgromiła w dniu wczorajszym także zespół Śląska niemieckiego, zwyciężając w stosunku 9:1 (3:0). Bohaterem spotkania był Gemza, najlepszy zawodnik na boisku. Strzelił on większość bramek, resztę zdobyli Peterek i Więcek.

W Krakowie reprezentacja miasta pokonała reprezentację Lwowa w stosunku 3:1. Krakowianie zagrali spotkanie to b. ładnie.



# REPREZENTACJA PIŁKARSKA POLSKI zwycięża Łódź w meczu treningowym 3:0 (3:0)

POLSKA: Albański (Tatus), Martyna, Bułanow, Kollarczyk II, Kollarczyk I (Wasiewicz), Piec, Kryszkiewicz (Nawrot), Matjas II, Kisieliński.  
ŁÓDŹ: Piasecki, Fliegel, Triebe, Przygoński, Pegza I, Miller, Sowiak, Lećmiński, Król. Zastępcy: Chojnacki, Voigt i Welnie. Bramki dla Polski zdobyli: Kisieliński, Kryszkiewicz i Artur.

Nie spodziewaliśmy się, że Łódź przez wstąpienie reprezentacji Polski tak twardo opór i że będącymi (specjalnie w drugiej połowie) w walki, gdzie strona atakująca będzie nadarzać często naszą reprezentacyjną sędziówką oparta również na graczach A-klasowych.

Nie chcemy przez to powiedzieć, że Łódź gra zupełnie dobrze i że nie było w tej grze braków. Jednak łodzianie rzucili na szalę tyle ambicji, chwilami pasji, taki w drugiej połowie ciąg na bramkę przeciwnika, że wywołano nie odzwierciedla bynajmniej układu sił obu drużyn.

W sytuacji w podbramkowych Łódź nie miała dozwolona, swemu przeciwnikowi, lecz starając się w sumie znacznie więcej. Nie udało się w ataku łodzian brak było strzelca, który mógłby wykorzystać sytuację.

W Zduńskiej Woli odbyło się święto sportu robotniczego przy udziale 300 zawodników. Z ważniejszych imprez święta należy wymienić mecz piłkarski robotniczych reprezentacji Śląska i Łodzi, zakończony zwycięstwem łodzian w stosunku 2:1 (2:1). Bramkę dla Śląska zdobył Korzyca, a druga była samobójczą. Bramkę dla łodzian strzelił Zodka.

Łódź wystąpiła w osłabionym składzie, bowiem zawodnicy Widzewa odmówili udziału w grze, wobec czego członkowie kierownictwa musieli zastąpić brakujących graczy. Mecz prowadził p. Naporski.

W dniu wczorajszym odbył się dalsze spotkania piłkarskie o wejście do ligi, przyczem zwycięstwa odnieśli nader ogólnie wszędzie wycyrycy, a jedyną niespodzianką jest jedynie przegrana UT w spotkaniu ze Skoda. Łodzianie przystąpili jednak do tego spotkania w składzie mocno osłabionym.

Skoda—Union Touring 5:2 (2:0) Warszawa, 1 września. Do spotkania tego przystąpił zespół łódzki bez braci Michalskich, Frankusa, Chojnackiego i Omencetera. Gra stała na niskim poziomie, przyczem UT był lepszy w polu zawodził natomiast zupełnie pod bramką.

Jedynym pełnowartościowym graczem w ataku był Świętosławski, który też zdobył obie bramki dla drużyny łódzkiej. Bramki dla warszawian zdobyli po jednej Zbroja, Skwarczewski, Marjan, Polak i Rusin. Bramkarz łódzki Liske ma na sumieniu cztery przepuszczone bramki.

Sędziował słabo p. Glinkin z Radomia. Legia—Polonia 1:0 (0:0) Legia zawiadła oczekiwania publiczności poznańskiej. W grze swojej nie wy-

W rozgrywkach finałowych o mistrzostwo klasy B okręgu łódzkiego padło już w dniu wczorajszym rozstrzygnięcie. Decydujący mecz w Piotrkowie pomiędzy miejscową Concordią a pabjanicką Burzą zakończył się zwycięstwem pabjanickim w stosunku 2:0.

W związku z tym zwycięstwem zapewnili sobie pabjaniczanie już definitywnie powrót do klasy A, w której grali już przed kilku laty. Tak więc obecnie mają Pabjanice obok P.T.C. drugiego reprezentanta w łódzkiej ekstraklasie okręgowej.

Burza—Concordja 2:0 (2:0) Piotrków, 1 września. Do przerwy przeważa Burza, która zdobyła dwie bramki ze strzałów Galerta i Bauera. Po przerwie natomiast więcej z gry mają piotrkowianie. Wynik meczu nie ulega już jednak zmianie.

Po zawodach doszło do gorszących awantur, których ofiarą padli zawodnicy pabjanicy, poturbowani mocno przez publiczność piotrkowska.

ostry strzał Stolarskiego chwycił Tatus. W 27-ej minucie groźny strzał Kisielińskiego trafia na szczęście w słupek. W 30 min. wyrwa się z piłką Stolarski, podaje Królowi — strzał idzie na aut. W parę minut później Sowiak zostaje sfaulowany przez Bułanowa na polu karnym, jednak sędzia nie reaguje. Podnosi się niebawem hałas na widowni, który trwał już do końca meczu. „Takiej kocięj muzyki” jeszcze nie było.

W związku z tem musimy kilka specjalnych słów poświęcić łódzkiemu OKS-owi oraz osobie niefortunnej sędziówką, p. Jędraszczaka, Zagadką kierownikom obu zespołów.

jest bowiem doprawdy, dlaczego O.K.S. wyznaczył do sędziowania tak poważnego meczu arbitra, który dotychczas nie ma za sobą nawet meczu ligowego. Przecież trudno jest wymagać od człowieka, który nie wywiązywał się zbyt dobrze z prowadzenia meczy A-klasowych, by był dobrym sędzią meczu przy udziale reprezentacji Państwa. Pomijając już szereg sędziów łódzkich o dobrej „marce” i dużej rutynie miał O.K.S. skorzystać z usług znakomitego sędziego krakowskiego, p. Sznajdra, który bawił w niedzielę w Łodzi i chętnie byłby widziany przez kierowników obu zespołów.

W turnieju błyskawicznym zwyciężyła drużyna TUR z Szadku.

Łódź—Warszawa 3:2 (2:0) W Tomaszowie rozegrano propagandowy mecz reprezentacji robotniczych Łodzi i Warszawy. Zasłużone zwycięstwo uzyskali łodzianie w stosunku 3:2 (2:0).

Bramki dla łodzian uzyskali: Augustyniak (1) i Godej (2). Dla Warszawy strzelili: Smosarski i Sulcinger. Sędziował p. Glimajzen — słabo.

Ł.T.S.G.—Zjednoczone 8:2 (8:0) Towarzystwie zawody Ł.T.S.G. ze Zjednoczonymi nie wzbudziły większego zainteresowania. Zjednoczone nie zasłużyły na tak wysoką porażkę, bowiem w polu drużyna fabryczna dorównywała przeciwnikowi, a napad wcale ładnie kombinował. Najbardziej spisał się obrona, a

zwłaszcza Niewiadomski. Również bramkarze (Pijanowski i Stelmasiak, grający na zmianę) wypadli błędnie.

W Ł.T.S.G. były dobre, napad miał ułatwione zadanie. Bramki dla zwycięzców uzyskali: Radomski (4), Janeczka (3) oraz Binecki (1); dla Zjednoczonych zdobyli: Krysiak i Sopota. Sędziował słabo p. Spychalski.

Hakoah—Sokół (Zgierz) 2:1 (0:1) W Zgierzu bawiła drużyna łódzkiego Hakoahu, która rozegrała mecz z Sokolem. Występ łodzian wypadł zadawalniający.

Gra była interesująca przez cały czas. Bramki dla Hakoahu strzelili: Presser i Presser, zaś honorowy punkt dla Sokola zdobył Mamiński.

W zespole łódzkim dobrze grał Koplowicz, Kreitzer i Ziebfeld. Od większej porażki uchronił Sokół bramkarz, Pelikan, pozbawiony zagrał Tuszyński.

TUR II—KKS 3:2 (2:1) W Konstancynie druga drużyna T.U.R. łódzkiego rozegrała mecz z Konstancynowskim K.S., zwyciężając go w stosunku 3:2 (2:1).

## Ruch na boiskach łódzkich Reprezentacja robotnicza Łodzi pokonana przez Śląsk

W dniu wczorajszym odbyło się spotkanie piłkarskie o wejście do ligi, przyczem zwycięstwa odnieśli nader ogólnie wszędzie wycyrycy, a jedyną niespodzianką jest jedynie przegrana UT w spotkaniu ze Skoda. Łodzianie przystąpili jednak do tego spotkania w składzie mocno osłabionym.

Skoda—Union Touring 5:2 (2:0) Warszawa, 1 września. Do spotkania tego przystąpił zespół łódzki bez braci Michalskich, Frankusa, Chojnackiego i Omencetera. Gra stała na niskim poziomie, przyczem UT był lepszy w polu zawodził natomiast zupełnie pod bramką.

Jedynym pełnowartościowym graczem w ataku był Świętosławski, który też zdobył obie bramki dla drużyny łódzkiej. Bramki dla warszawian zdobyli po jednej Zbroja, Skwarczewski, Marjan, Polak i Rusin. Bramkarz łódzki Liske ma na sumieniu cztery przepuszczone bramki.

Sędziował słabo p. Glinkin z Radomia. Legia—Polonia 1:0 (0:0) Legia zawiadła oczekiwania publiczności poznańskiej. W grze swojej nie wy-

## Porażka UT w Warszawie Łodzianie przegrywają ostatni mecz o wejście do ligi

W dniu wczorajszym odbył się dalsze spotkania piłkarskie o wejście do ligi, przyczem zwycięstwa odnieśli nader ogólnie wszędzie wycyrycy, a jedyną niespodzianką jest jedynie przegrana UT w spotkaniu ze Skoda. Łodzianie przystąpili jednak do tego spotkania w składzie mocno osłabionym.

Skoda—Union Touring 5:2 (2:0) Warszawa, 1 września. Do spotkania tego przystąpił zespół łódzki bez braci Michalskich, Frankusa, Chojnackiego i Omencetera. Gra stała na niskim poziomie, przyczem UT był lepszy w polu zawodził natomiast zupełnie pod bramką.

Jedynym pełnowartościowym graczem w ataku był Świętosławski, który też zdobył obie bramki dla drużyny łódzkiej. Bramki dla warszawian zdobyli po jednej Zbroja, Skwarczewski, Marjan, Polak i Rusin. Bramkarz łódzki Liske ma na sumieniu cztery przepuszczone bramki.

Sędziował słabo p. Glinkin z Radomia. Legia—Polonia 1:0 (0:0) Legia zawiadła oczekiwania publiczności poznańskiej. W grze swojej nie wy-

W rozgrywkach finałowych o mistrzostwo klasy B okręgu łódzkiego padło już w dniu wczorajszym rozstrzygnięcie. Decydujący mecz w Piotrkowie pomiędzy miejscową Concordią a pabjanicką Burzą zakończył się zwycięstwem pabjanickim w stosunku 2:0.

W związku z tym zwycięstwem zapewnili sobie pabjaniczanie już definitywnie powrót do klasy A, w której grali już przed kilku laty. Tak więc obecnie mają Pabjanice obok P.T.C. drugiego reprezentanta w łódzkiej ekstraklasie okręgowej.

Burza—Concordja 2:0 (2:0) Piotrków, 1 września. Do przerwy przeważa Burza, która zdobyła dwie bramki ze strzałów Galerta i Bauera. Po przerwie natomiast więcej z gry mają piotrkowianie. Wynik meczu nie ulega już jednak zmianie.

Po zawodach doszło do gorszących awantur, których ofiarą padli zawodnicy pabjanicy, poturbowani mocno przez publiczność piotrkowska.

## Gry sportowe w Łodzi

Dalsze zawody o mistrzostwo w szczyptorniaku przyniosły nader ogólnie spodziewane zwycięstwa lawortom. I tak: Ł.K.S. zwyciężył Zjednoczonych 6:3, Makkabi wygrała z H.K.S. 8:7 (7:3) i z Hakoahem 10:4 (4:0). Ta ostatnia drużyna uległa pozbawionemu S.K.S. 1:19. P.K.P. zwyciężył TUR 6:3 (2:2) i H.K.S. 17:4 (6:3). Zjednoczone niespodziewanie wygrało z S.K.S. 7:5 (5:1).

W koszykowej żeńskiej I.K.P. otrzymało walocover za mecz z Ł.K.S. wobec niestawienia się tego ostatniego. Zjednoczone zwyciężyło Makkabi 10:7 (3:4) oraz Wimę 10:8 (0:2). Zespół Kruccheendera pokonał Bar-Kochbę 14:8 (8:4).

W siatkowej żeńskiej nastąpił protest Wimy drużyna ta rozegrała ponownie mecz ze Zjednoczonymi, wygrywając w stosunku 2:1.

Wicek zdobywa nagrodę zarządu miasta W dniu wczorajszym odbył się porażki dziesiąty z rzędu szosowy wyścig kolarski o nagrodę magistratu m. Łodzi. W wyścigu, który odbył się na Krzywiu na przestrzeni 100 km., wzięło udział 50 kolarzy.

Po zatarcie walce zwyciężył Wicek w czasie 3:14,25, zdobywając dla swego klubu Resursy przechodnią nagrodę na własność. Następne miejsce po Wiewku zajął Zajac (L.T.K.) 3:15 i Kacprzak (Wima) 3:16,29.

Łódź zwycięża Ostrowiec w meczu lekkoatletycznym W dniu wczorajszym odbył się w Starobowicach mecz lekkoatletyczny reprezentacji Łodzi z Ostrowcem. Mecz ten zakończył się zwycięstwem Łodzi w ogólnym stosunku 75:62,4 pkt. Mecz nie przyniósł żadnych rewelacyjnych wyników.

Tłoczyński i Hebda w finale mistrzostw Lwowa W turnieju tenisowym o mistrzostwo Lwowa do finału zakwalifikował się w grze pojedynczej panów Hebda, uzyskując w.o.u. Schmida oraz Tłoczyński po zwycięstwie nad Spychałą 6:1, 6:3.

W turnieju tenisowym w Bydgoszczy Najewski pokonał w finale Bratkę 6:2, 6:3, i 6:1, zaś Jędrzejowska — Głowacką 6:0, 6:1. W meczu juniorów pierwsze miejsce zajął Ksawery Tłoczyński.

Lwów—Czerniowce 3:1 (1:0) Zawody mało interesujące i słabe na niskim poziomie, przyczem reprezentacja lwowska składała się z graczy Hasmonel i klubów A-klasowych. Rumuni grali w polu wcale dobrze zawadzili jednak zupełnie pod bramką.

Bramki zdobyli Nowak, Frydman i Sichtrowicz.

Strzelec—Huragan 1:1 (1:1) Do długiego łańcucha niespodzianek w walkach awansowych do klasy A okręgu łódzkiego dołączyła się jeszcze jedna niespodziana możliwość: zdobycie pierwszego punktu przez Kalski Strzelec w spotkaniu z Huraganem, na łódzkim terenie. Mecz zakończył się bowiem remisowo 1:1.

W pierwszej części zawodów toczyła się gra anemiczna i ospala, nie przynosząc żadnej z stron punktu. Pierwszą bramkę uzyskali Strzelec w 23 min. po przerwie przez Sobanickiego, wyrównanie padło ze strzału Rudnickiego. Sędziował p. Jancz.

Pobici zostali między innymi Hoppe, Gallert, Haja i Rauehert. Również poturbowano członka wydziału gier, p. Lorera.

Strzelec—Huragan 1:1 (1:1) Do długiego łańcucha niespodzianek w walkach awansowych do klasy A okręgu łódzkiego dołączyła się jeszcze jedna niespodziana możliwość: zdobycie pierwszego punktu przez Kalski Strzelec w spotkaniu z Huraganem, na łódzkim terenie. Mecz zakończył się bowiem remisowo 1:1.

W pierwszej części zawodów toczyła się gra anemiczna i ospala, nie przynosząc żadnej z stron punktu. Pierwszą bramkę uzyskali Strzelec w 23 min. po przerwie przez Sobanickiego, wyrównanie padło ze strzału Rudnickiego. Sędziował p. Jancz.



## Elsner bije rekord na 100 mtr

Na pływaniu ŁKS-u odbyły się na zakończenie sezonu Ł.K.S. zawody pływackie, na których Elsner ustanowił nowy rekord okręgu 100 mtr stylem dowolnym.

Wyniki szczegółowe zawodów były następujące: 100 mtr. stylem dowolnym dla panów: 1) Elsner 1,07,6 (wynik lepszy o 0,7 sek. od rekordu); 2) Nórski 1,21. Bieg 200 mtr. stylem klasycznym: 1) Ginter 3,25,3; 2) Hartwig 3,47,2. Bieg 400 mtr. stylem dowolnym: 1) Griebach 5,12,2; 2) Dębowski 47,5 s. Bieg 50 m. stylem klasycznym: 1) Elsner 30,5 sek. 2) Nórski 32,5 sek. Bieg 100 m. stylem grzbietowym: 1) Ginter 1,37,4; 2) Hartwig 1,43,1. Bieg 200 m. stylem grzbietowym: 1) Strycharski 53,6; 2) Griebach 1,02,2. Poza tym odbyły się skoki

### Turniej zapaśniczy w Cyrku Sportowym

Piękną walkę wolno-amerykańską stoczyli w ramach wczorajszego wieczoru walk Krauser z Schikatem. Błyskawicznie po sobie następujące akcje i fenomenalna technika oraz herkulesowa siła obu zapaśników trzymała publiczność w bezustannym napięciu. Spotkanie ostatecznie wyniku nie dało.

Niemniej ciekawy przebieg miała walka murzyna Thomsona z Trawaglinim. Ostatecznie zwyciężył w 28 min. Włoch, co spotkało się z wielkim aplauzem ze strony publiczności.

Grabowski nie rozstrzygnął walki z Borowiakiem, Cejzik zwyciężył w 33 min. Miazę, a najbrutalniejszy zapaśnik świata kanadyjczyk Nielsen zmiażdżył w 4 min. Sękowskiego.

Clou dzisiejszego wieczoru stanowić będzie walka Cyclopa Szymborskiego z Grabowskim, prowadzona bez nelsonów, które uprzednio były bezpośrednim powodem zwycięstwa King-Konga. Krauser spotka się w walce decydującej do rezultatu z Cejzikiem, a ostatnie 3 pary stworzą: Borowiak z Schikatem Westfater z Sękowskim oraz Tornow z Nielsenem.

### Kongres sjonistyczny w Lucernie

Prof. Weizman prawdopodobnie stanie na czele światowej organizacji sjonistycznej

Lucerna, 1 września.

(Pat) Kryzys, który zaznaczył się na kongresie sjonistycznym w związku z wyborem przyszłego komitetu wykonawczego powoli ustępuje.

Prawdopodobnie jeszcze w ciągu dnia dzisiejszego nastąpi porozumienie co do

składu nowego komitetu. Prof. Weizmann oświadczył, iż jest gotów ze swej strony do objęcia stanowiska prezesa światowej organizacji sjonistycznej. Obecny prezes organizacji, Sokolow, stanąłby na czele komitetu wykonawczego.

### Dwie śmiertelne ofiary burzy

Luck, 1 września.

(Pat) W czasie szalejącej burzy na drodze Borki — Kusnische zostali zabici uderzeniem pioruna mieszkańcy wsi Kusnische — Mikołaj Kut i jego żona, Maria.

### Powódź w Jugosławii

Tokio, 1 września.

(Pat) Deszcze ulewne spowodowały powódź w południowej części Hokkaido. Przeszło 600 domów i liczne składy węgla znajdują się pod wodą.

### Manifestacja komunistyczna w Wiedniu

Wiedeń, 1 września.

(Pat) Na jednym z przedmieść Wiednia podczas rozpraszania manifestacji komunistycznej raniony w starciu z tłumem policjant był zmuszony do użycia broni palnej.

Jeden z demonstrantów został zabity.

### Zgon naczelnego rabinu Palestyny

Jerozolima, 1 września.

(PAT) Po ciężkiej chorobie zmarł naczelnv rabin Palestyny Kook.

### Zgon Cezarego Jellenty

Warszawa, 1 września.

(Pat) W nocy z 31 sierpnia na 1 września zmarł wskutek ataku sercowego, przeżywszy 73 lata wybitny pisarz, krytyk i essayista Cezary Jellenta.

### WIECZÓR SENSACJI W „TABARINIE“

Frenetyczne oklaski, które publiczność darzyła na wczorajszej premierze w „Tabarinie“ artystów, są najlepszym dowodem, jak się spotkał obecny program artystyczny.

Tak doskonałego programu Łódź jeszcze nie oglądała. Największym powodzeniem cieszyły się występy przepięknej Hikmat Fachny, najpiękniejszej kobiety Egiptu, tancerki, która dzięki swej niepospolitej urodzie zdobyła tytuł „Miss Egipt 1934“.

Oryginalny taniec wschodni, wykonany przez Hikmat Fachny z prawdziwym kunsztem nie ma sobie równego. Piękna tancerka z miejsca porwała serca wszystkich łodzian i zachwycała wszystkie łodzianki.

Doskonałe wypadły także występy duetu akrobacyjnego Armins. Świetni akrobaci-komicy popisywali się niewidzianymi ewolucjami zachwycając wszystkich swą brawurą. Udane były także występy znanego duetu tanecznego Kamińskich oraz dobrej tancerki polskiej — Lu Relli.

Dziś, w poniedziałek, w „Tabarinie“ odbędzie się fajf o godz. 5.15 po poł., a wieczorem dancing. Zarówno na dancingu jak i na fajfie odbędzie się pełny program artystyczny.

### KUPUJCIE

zesztyty szkolne, bruliony, bloki do rysunków i wszelkie przybory szkolne

### OSTROWSKIEGO

PIOTRKOWSKA 55. :: TEL. 203-54

### MATERIAŁY PISMIENNE

Przybory szkolne wszyscy zakupują w znanej firmie

### JERZY MILL Piotrkowska 73

Specjalność: Pióra wieczne i reperacje

Jedynie kino dźwiękowe w OGRODZIE. Widownia zabezpieczona od niepogody i chłodu

Król tenorów

### LAURI VOLPI

oraz uroczą

### LIANA DIETZ

5 w pięknym arcydziele filmowym wersji niemieckiej

### „RAKIETA“

Sienkiewicza 40 tel. 141-22.

Dziś premiera!

### PIESŃ SŁONCA

Reżyserja: MAX NEUFELD twórca „CSIBI“

Początek w dni powszednie o godz. 4-ej, w soboty, niedziele i święta o godz. 12-ej w poł. Na pierwszy seans i poranki miejsca po 54 grosze.

### Spółeczne Polskie Pryw. Gimnazjum Męskie i Szkoła Powszechna

w Łodzi, Pomorska 105, tel. 132-18

Podania przyjmuje i informacyj udziela kancelarja szkolna codziennie od godz. 11—13. Początek zajęć we wtorek, dnia 3 września, o godz. 9.

### PRYWATNA Szkoła Powszechna i Gimnazjum Męskie

Zgromadzenia Kupców m. Łodzi w Łodzi ul. Prez. Narutowicza 68

zawiadamiają, iż sekretarjat przyjmuje zapisy nowych kandydatów do wszystkich klas codziennie od godziny 9-ej do 14-ej.

Egzaminy wstępne odbywać się będą w dniach 3, 4 i 5 września rb. o godzinie 4-ej po południu.

Szkoła rozporządza kilkunastoma miejscami ulgowymi.

Dyrektor

Antoni Idźkowski.

### SZKOŁA ŻENSKA PRZEMYSŁOWO-GOSPODARCZA

Stowarzyszenia „SŁUŻBA OBYWATELSKA“, Łódź, Wodna 40, tel. 177-73.

przyjmuje zapisy do 2-LETNIEJ SZKOŁY PRZEMYSŁOWO-GOSPODARCZEJ, ROCZNEJ SZKOŁY GOSPODARSTWA DOMOWEGO NA KURS DLA WYCHOWAWCZYŃ NIEMOWIŁAT.

Szkoła mieści się we własnym gmachu, urządzonym według najnowszych wzorów szkół zagranicznych tego typu. SZKOŁA POSIADA UPRAWNIENIA SZKÓŁ PAŃSTWOWYCH. Absolwentki Szkoły łatwo otrzymują posady.

### DOKTOR H. SZUMACHER

CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE Piotrkowska 56 tel. 148-62.

Od 9—1, od 5—9 pp., w niedziele i święta od 10—1.

### DR. MED. Al. Kopciowski

POWRÓCIŁ

Gdańska 37

tel. 232-55 przyjmuje od 7—8-jej wiecz.

Lekarz-dentysta

### F. Kopciowska

powróciła

Przyjmuje od 9 — 3-jej Gdańska 37, tel. 232-55

od 4 — 7-jej w Lecznicy Piotrkowska 294, tel. 122-89

### Dr. Sz. Goldryng

RENTGENOLOG

Południowa 9

POWRÓCIŁ

### DR. MED. ALBERT GOTLIB

POWRÓCIŁ

Akuszer - Ginekolog Piotrkowska 26

tel. 177-50.

Przyjmuje od 4—6 po poł.

Po 1.000.000 zł. tylko do kolektury KURT WYTRZYC

Łódź, Piotrkowska 141 i 11-go Listopada 37-a. P. K. O. 68426.

### DR. MED. M. WAJNBERG

CHOROBY NERWOWE, (elektryzacje)

Żeromskiego 25

Tel. 17220

przyjmuje od 5 — 8 wiecz.

powrócił.

### DR. MED. H. Rózaner

POWRÓCIŁ

Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopłciowych

Narutowicza 9,

front 2 piętro, tel. 128-98,

przyjmuje od 9—1 i od 5—9 wiecz.

### POKÓJ umeblowany

DO WYNAJĘCIA.

Nawrot 2, front — II piętro, m. 31.

Telefon.

### 2-pokojowe mieszkanie

z wygodami poszukiwane od 1 października. Wiad. telef. 133-23

20-2

### Stajnia - Garaż

na 6 koni — budynek murowany od 1. IX. do wynajęcia. 11 Listopada 67.

20-2

### Matki!

Zapisujcie swe niemowlęta do

„Kropki Mleka“

RUTYNOWANA NAUCZYCIELKA muzyki (moskiewskie konserwatorium) UDZIELA LEKCYJ GRY FORTEPIANA OWEJ oraz francuskiego po kilkuletnim pobycie w Paryżu. G. Hurwicz - Sztyllerowa, Lipowa 36, m. 15.

W PAŃSTWOWEJ Szkole Technicznej Przemysłowej w Łodzi wakacje posadki kierownika przedziału szkolnej. Kandydaci ze studiami przynajmniej 5-letnimi i praktyką zawodową w dziedzinie bawelny mogą się zgłaszać w Dyrekcji szkoły codziennie, w godzinach od 8—14-jej, ul. Żeromskiego 115.

ZAMIENIAM stare odbiorniki baterijne i sieciowe za małą dopłatą na nowe, czesne, wszelkie reperacje i ładowanie akumulatorów od 50 gr. „SELEK FUR“ Piotrkowska 17 (w podwórzu) telefon 264-01. Warsztat reperacyjny na miejscu.

TANIA SPRZEDAŻ nowoczesnych mebli na dogodnych warunkach. Łódź, 6-go Sierpnia 2 (róg Piotrkowskiej).

EXPORTOWA firma daje najmniejszych cenę materjały bielskie wzamian za użyte męskiej garderoby. Telefon 241-83.

MASAŻYSTA (masażystka) z kapitałem 500—1000 zł., zaraz potrzebny. Dochody pewne i Oferty pod „Masaż“ do Republiki.

W PAŃSTWOWEJ Szkole Technicznej Przemysłowej w Łodzi jest do objęcia dla inżyniera-elektryka, na rok szkolny 1935/36, 8 godzin wykładów teoretycznych, przez cały rok szkolny egzaminów zawodowych z zakresu elektrotechniki. Zgłoszenia osobiste w Dyrekcji Szkoły, Żeromskiego 115, codziennie od 8—14.

250 będą o godzinie 4-jej tam dziś.

DROBNE ogłoszenia w „Republice“ są najlepszym i najtańszym środkiem zeteknicia zainteresowanych lub szukających. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub lokatora, 2) znaleźć mieszkanie, 3) pojedynczy pokój, 4) kupić coś, 5) znaleźć okazję, 6) dostać posadę, 7) znaleźć pracownika — niechaj poda drobne ogłoszenie do „Republice“.

### KAPELUSZE DAMSKIE

na sezon bieżący poleca Salon Mody

„HELENA“

Zawadzka 9

Wejście p. bramę